Ramalan Jayabaya yang sangat terkenal di kalangan masyarakat Jawa selama

berabad-abad hingga sekarang adalah tentang datangnya sang ratu adil. Ramalan

Jayabaya tentang ratu adil menurut beberapa sumber berasal dari kitab Asrar

(Musarar) yang dikarang oleh Sunan Giri Perapan dikumpulkan pada tahun Saka

1540 (1618 M), tahun Saka adalah sistem penanggalan masyarakat Jawa, sedangkan

kitab Asrar dijelaskan oleh Djoko Sumarsono, Nurpeni Priyatiningsih, Adi

Deswijaya adalah:

33https://mojok.co/terminal/tafsir-lain-ramalan-jayabaya-perihal-masa-depan-jawa-yang-